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Person 4: Gulbrand Vold-Hansen

Gulbrand Vold-Hansen var medlem av 
den nazistiske organisasjonen Germanske 
SS-Norge. Han deltok i arrestasjonen av 
jødiske menn over 15 år den 26. oktober 1942.  

Germanske SS-Norge foran slottet. 
Foto: Norges Hjemmefrontmuseum 



Person 9: Eugen Nilsen

Eugen Nilsen drev på 1930-tallet sitt eget 
forlag som utga nazistiske og anti-jødiske 
(antisemittiske) bøker. Han grunnla også 
Fronten, en nazistisk og sterkt anti-jødisk 
avis som utkom hver 14. dag med et opplag 
på et par tusen.   

Foto: Oslo Bymuseum 
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Person 1: Karl Marthinsen

Karl Marthinsen var leder av det nazistiske stats-
politiet i Norge under okkupasjonen. Han hadde 
lederansvar for arrestasjonene og deportasjo-
nene av norske jøder. Motstandsbevegelsen så 
på Marthinsen som en av sine farligste norske 
fiender. Derfor ble han likvidert av motstands
bevegelsen i februar 1945.

Foto: Norges Hjem mefrontmuseum 
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Person 2: Kurt Prüfer

Kurt Prüfer var ingeniør i et firma og ekspert 
på krematorieovner. Han konstruerte krema-
torieovnene i utryddelsesleiren Auschwitz, 
der også norske jøder ble sendt for å drepes. 
Kurt visste godt at ovnene skulle brukes til 
å brenne mennesker som var blitt gasset i 
hjel. Det verste han risikerte ved ikke å ta 
oppdraget, var å miste jobben.   
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Person 3: Lise Hansen

”Lise Hansen” arbeidet hos Nelson Trykk 
i Kongens gate 16 i Oslo. Den 21. februar 
1942 fikk hun i oppdrag å trykke opp 12 000 
eksemplarer av ”Spørreskjema for jøder i 
Norge”. Landets politimestre skulle sørge for 
at jøder i deres distrikt fylte ut skjemaene. 
Skjemaene ble brukt av statspolitiet under 
arrestasjonene av de norske jødene. 
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Person 7: Heinrich Himmler

Heinrich Himmler var øverste sjef for 
konsentrasjonsleirene, SS, Gestapo og det 
øvrige tyske politiet. Han ledet utryddelsen 
av millioner av mennesker i Øst-Europa, 
og var en av de aller mektigste personene i 
Nazi-Tyskland.   
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Person 5: Arne Wiik

”Arne Wiik” arbeidet som drosjesjåfør da 
Norge var okkupert av Nazi-Tyskland. 26. 
november 1942 var han sjåfør for norske poli-
tifolk som arresterte jødiske kvinner og barn 
bosatt i Oslo. Arne Wiik kjørte de arresterte 
norske jødene til Akershuskaia, der de ble ført 
om bord i skipet Donau. Donau la senere fra 
kai med 532 jøder som endte i Auschwitz.  
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Person 8: Leif Strenge Næss

Leif Strenge Næss var politikonstabel, og 
mye tyder på at han i tillegg var motstands-
mann. Han deltok som patruljeleder under 
arrestasjonen av norske jødiske menn den 
26. oktober 1942. Han var også med på å 
beslaglegge norske jøders eiendeler. 

Norske politifolk på 
studietur til Berlin 
1942.
Foto: Norges 
Hjem mefrontmuseum 
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Person 6: Egil Reichborn-Kjennerud

Egil Reichborn-Kjennerud ledet arbeidet med 
å fordele eiendeler, boliger, penger og andre 
verdier som var beslaglagt fra norske jøder. 

Foto: Norges Hjem mefrontmuseum 


